
28 września 2013r. klasy VIa i IIIb wybrały się, na piąty już z kolei, piknik edukacyjny 

„Młody Nobel” w siedzibie PGNiG w Warszawie. 

 

                                                

Przekazem pikniku było udowodnienie dzieciom, że nauka może okazać się zabawą. Młodzi 

uczestnicy mogli wziąć udział w eksperymentach, zwiedzić Muzeum Gazownictwa, a także 

zobaczyć sześć imponujących prezentacji.  

 

     

Na zajęciach z chemii uczestnicy brali udział w doświadczeniach. Do prostych 

eksperymentów wykorzystane zostały składniki, które z łatwością można spotkać w kuchni. 

Teraz już wiemy jak zrobić jajo z octu i sody, domowe żelki, które podczas jedzenia 

rozpływają się w ustach.   

W trakcie zajęć z fizyki mogliśmy przez chwilę stać się prawdziwymi badaczami, i tak 

przeprowadziliśmy doświadczenia  z mechaniki, hydrostatyki, dynamiki. 

 



   

Zajęcia z kryminalistyki pobudziły w nas duszę prawdziwego detektywa. Po tych 

warsztatach wiemy jak nazywają się poszczególne badania - chelioskopia, daktyloskopia, 

które pozwalają na wykrycie sprawcy przestępstwa. 

Podczas zajęć z robotyki zostały nam zaprezentowane roboty z klocków „lego” zbudowane 

przez studentów. Każdy z robotów pokazał nam swój atut, były wśród nich roboty 

wyglądające i zachowujące się jak zwierzęta, reagujące na dotyk, światło i ruch.  

Na zajęciach z biologii  mogliśmy zbadać własne DNA. Zostały nam również opisane 

wszystkie zmysły człowieka   Znaleźliśmy odpowiedź na takie pytanie: „Jak odczuwamy 

ciepło i zimno?” 

Na warsztatach z pierwszej pomocy wyjaśniono nam, co zrobić, jeśli zobaczymy 

nieprzytomną osobę. Ile trzeba wykonać uciśnięć klatki piersiowej, a przede wszystkim 

mogliśmy sami wykonać takie ćwiczenie na różnych fantomach. 

Na pikniku najbardziej podobały mi się eksperymenty z dziedziny chemii. Wszyscy 

z zaciekawieniem oglądaliśmy doświadczenia, w których studenci jak za dotknięciem 

czarodziejską różdżką zmieniali barwę substancji z zielonej na żółtą, z różowej na niebieską, 

wyczarowali również z próbówek magiczne gazy a nawet pojawił się chemiczny wąż. 

Zapytałam także moich kolegów i koleżanki o wrażenia z pikniku. Oto ich wypowiedzi: 

„Pojechałam tam, by się dobrze bawić i nauczyć wielu rzeczy, udało mi się. Czekam na 

kolejny piknik! – Julka uczennica klasy trzeciej”. 

„Ja jako uczennica klas szóstych, stwierdzam, że warto było pojechać na piknik. Przekonałam 

się, że można się uczyć przez zabawę. Nie zapomnę tego dnia, pozostanie on w mojej pamięci 

na długo. 

      

      Opracowała: Zofia Wiśniewska uczennica klasy VI b 


